
 
 

 
 
 
 
1.  
 
 編製賬目所採用之主要會計政策如下： 
 
(a)

 本賬目乃按照香港普遍採納之會計原則及香港會計師
公會頒佈之會計實務準則(「準則」)編製。賬目並依據
歷史成本常規法編製，惟就若干土地及樓宇之重估而予
以修訂。 
 

(b)  
 
 綜合賬目包括本公司及其附屬公司截至三月三十一日

止之賬目。附屬公司即指本集團長期持有其已發行有投
票權之股本逾百分之五十之公司。 

 
綜合賬目並包括收購聯號公司及共同控制實體後本集
團應佔其之盈利減虧損，以及儲備。年內購入及售出之
附屬公司、聯號公司與共同控制實體之業績，分別以購
入之日期起或售出之日期止包括於綜合損益表內。 

 
所有集團內公司間之重大交易及結餘已於綜合計算時
對銷。 

 
出售附屬公司之收益或虧損即指出售所得與集團應佔
該公司資產淨值兩者之差額，並算入之前並未在綜合損
益表內確認之商譽或資本儲備。 

 
少數股東權益指外界股東在附屬公司之經營業績及資
產淨值中擁有之權益。 
 

 在本公司之資產負債表內，投資附屬公司乃以成本值減
任何非短期性之減值準備(如有需要)記賬。在本公司之
損益表內，附屬公司之業績乃按已收及應收股息入賬。 
 

(c)  
 
 聯號公司即指附屬公司以外，本集團持有其股權作為長

期投資，並對其管理具有重大影響力之公司。 
 

綜合損益表已根據各聯號公司之賬目，計入本集團應佔
其之業績，該等賬目之結算日期介乎十二月三十一日至
三月三十一日之間。綜合資產負債表則包括本集團應佔
聯號公司之資產淨值。 

 
(d)  
 
 共同控制實體為以合約協議方式，由雙方或多方共同控

制，但任何一方均不能單方面控制其經濟活動之實體。
本集團佔有權益之全部共同控制實體，不論本集團佔其
之權益比例，均以權益法記賬。故此，本集團之綜合損
益表已根據各共同控制實體之賬目，計入本集團應佔其
之業績，該等賬目之結算日期介乎十二月三十一日至三
月三十一日之間。在本集團之綜合資產負債表內，投資
共同控制實體乃按本集團應佔其之資產淨值記賬。 

(e)  
 
 綜合結算商譽或資本儲備乃收購附屬公司或聯號公司

或共同控制實體時，所付代價超出或低於本集團應佔各
附屬公司或聯號公司或共同控制實體當時淨資產之公
平價值之差額，並於收購當年在儲備中撇銷或撥入儲
備。於出售附屬公司或聯號公司或共同控制實體時，原
先在儲備中撇銷或撥入儲備之有關金額，均撥入損益表
以確定出售有關公司之盈虧。 
 

(f)  
 
 固定資產以原值或按估值減累積折舊記賬。 
 
 本集團之房地產自一九七五年三月三十一日起，並無作

進一步重估。本集團倚賴第 17 號準則第 72 段所容許之
豁免，未有為此等資產進行定期重估。 

 
永久業權土地皆無攤銷準備。租約土地則按租約所餘年
期予以攤銷。樓宇按 4%之年率折舊。 

 
 廠房及機器及其他固定資產之折舊按 10%至 20%之年

率，以直線法於其估計可用年期攤銷該等資產之原值。 
 

 維修及保養費用均在損益表內扣除。裝修改良支出均資
本化，並按其對本集團之預計可用年期折舊。 

 
固定資產之賬面值均定期檢討，以評估其可收回價值是
否已跌至低於其賬面值。 

 
 廢棄或出售固定資產之盈利或虧損，以估計出售可得之

淨額與該等資產賬面淨值兩者間之差額，作為收入或開
支列入損益表。 

 
(g)  
 
 租約中資產業權之回報及風險實際上歸於出租人者，均

列為經營性租約。有關該等租約所應付或應收之租金，
均在租約有效期間以直線法在損益表內列為支出或收
益。 
 

(h)

 證券投資按成本值減減值準備入賬。 
 
 個別投資之賬面值在每個結算日均作檢討，以評估其公

平值是否已減至低於其賬面值。假如減值並非短期性，
則有關投資之賬面值須撇減至其公平值。撇減之金額在
損益表內列為開支。 
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(i)  
 
 盤存包括存貨及在製品，按成本或可變現淨值兩者中之

較低者記賬。成本以先入先出法或加權平均法為計算基
礎。在製品及製成品之成本包括其所用原料、直接工資
及適當比例之生產費用。可變現淨值以預期銷售收入扣
除估計銷售費用計算。 

 
(j)  
 
 其他投資以公平值列賬。在每個結算目，其他投資之公

平值變動所產生之未變現盈虧淨額均在損益表記賬。出
售其他投資之盈利或虧損指出售所得款項淨額與賬面
值之差額，並在產生時於損益表記賬。 

 
(k)  
 
 呆賬部份已在應收賬款內作出準備。應收賬款之結餘乃

扣除此等準備後之淨值。 
 
(l)  
 
 應課稅盈利及賬目所列盈利兩者計算上之時間差異，若

會在可見將來產生應付債項或應收資產者，均在賬目內
按現行稅率備撥為遞延稅項。 

 
(m)  
 
 以外幣為本位之交易均按交易當日之匯率折算。結算日

以外幣為本位之貨幣資產及負債均按當日之匯率折
算，因此而產生之匯兌差額均列入損益表內。 

 
 以遠期合約對沖以外幣為本位之貨幣淨資產或淨負債

之風險時，合約之盈利、虧損、折扣或溢價均列入損益
表內。 
 

 將若干主要業務為控股投資之海外附屬公司之賬目綜
合結算時，其所有資產、負債、收入及開支均以交易當
日之匯率折算。至結算日則將其貨幣資產及負債以結算
日之匯率再行折算，因此而產生之匯兌差額均列入損益
表內。所有其他海外附屬公司、聯號公司及共同控制實
體之外幣賬目，均以結算日之匯率折算，所產生之匯兌
差額則列為儲備變動。 

 
(n)  
 
 銷貨收益在擁有權之風險及回報轉移後確認，通常在貨

品付運予客戶及所有權轉讓時發生。 
 
 經營性租約之租金收入按直線法確認。 
 
 股息收入於收取股息之權利確定時入賬。 
 
 利息收入按未償還本金額、適用利率及時間比例確認。 

(o)  
 

本集團就一項界定供款退休計劃所作出之供款作為費
用支銷。員工在取得全數供款利益前退出計劃而被沒收
之供款額用作減少本集團之供款。該退休計劃之資產與
本集團之資產分開持有，由獨立管理基金保管。 

 
(p)  
 

所有借貸成本均於產生之年度在損益表內扣除。  
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2.  

 本集團主要從事紡織品及成衣製造及貿易與投資控股。營業額、收益及經營盈利按各項主要業務分析如下： 

   
  2001  2000

港幣千元

 營業額    
 紡織及製衣 905,904 946,386
 其他收益  
 股息收入  
 有牌價投資 8,889  6,569
 無牌價投資 607  1,211
 其他物業租金收入減開支 1,979  2,438
 利息收入 17,097  20,145
  28,572  30,363

  934,476 976,749
   
   
  2001  2000

港幣千元

 未計算利息收入及融資成本前之經營盈利  
 紡織及製衣 70,497  69,515
 投資 (26,993) 10,407
  43,504  79,922
 利息收入減融資成本 (181) (1,536)
 經營盈利 43,323  78,386

 本集團之營業額按市場之地域性分析如下： 

   
  2001 2000

港幣千元

 香港 184,865 173,072
 北美洲 456,264 534,805
 歐洲 141,334 147,587
 亞洲 103,847  69,606
 其他 19,594  21,316
  905,904  946,386

 本集團銷售往北美洲之營業額按國家分析如下： 

 美國 445,814  513,901
 加拿大 10,450  20,904
  456,264  534,805

 由於並無任何地區對集團盈利有不尋常之影響，故並無列出經營盈利之地域性分析。 
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3.  

 經營盈利已計入及扣除以下各項： 

   
  2001 

 
2000

港幣千元

   

出售固定資產盈利 7,525  —
出售附屬公司盈利 —  629
出售聯號公司盈利 —  200
出售共同控制實體盈利 — 3,649
出售其他投資之已變現盈利 — 24,960
其他投資之未變現盈利 — 523
撥回證券投資減值準備 693 —

 匯兌盈利 —  3,636
   

    
    
 已售盤存成本 716,853  726,504
 固定資產折舊 20,390  20,964
 僱員薪津成本 183,814  205,818
 僱員退休福利成本（附註 6） 1,754  945
 長期服務金準備（附註 24） 184  4,319
 房地產經營性租約租金 4,659  5,962
 核數師酬金 1,902  1,699
 出售固定資產虧損 —  5,252
 出售附屬公司虧損 1,117  —
 出售證券投資虧損 2,252  1,434
 證券投資減值準備 —  14,441

出售其他投資之已變現虧損 15,854 —
其他投資之未變現虧損 10,661 —
匯兌虧損 5,195 —
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4.  

(a)  

 本年度本集團付予本公司董事酬金總額如下： 

   
  2001 2000

港幣千元

 董事費 476 325
 其他酬金： 
 薪金 4,557 4,658
 紅利 6,246 4,378
 公積金供款 44 42
  11,323 9,403

 上述董事費包括支付予本公司獨立非執行董事之港幣 330,000 元（2000：港幣 175,000 元）。 

 本公司董事酬金範圍如下： 

    
  2001 2000

 無 ― 1,000,000 港元 10 12
 1,000,001 港元 ― 1,500,000 港元 1 1
 1,500,001 港元 ― 2,000,000 港元 — 2
 2,000,001 港元 ― 2,500,000 港元 3 1
  14 16

(b)   

 本年度本集團最高薪酬之五位人士，其中四位（2000：三位）為本公司董事，以上之分析已列出彼等之酬金。其餘一位（2000：
兩位）人士之薪酬如下： 

  2001 2000
港幣千元

 薪金 753 1,354
 紅利 1,035 1,603
  1,788 2,957

 酬金範圍如下：  

   
  2001 2000

 1,000,001 港元 ― 1,500,000 港元 — 1
 1,500,001 港元 ― 2,000,000 港元 1 1
  1 2
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5.  

   
  2001 2000

港幣千元

 利息開支  
 銀行貸款及透支利息 16,064 21,215
 須於五年內全部償還之其他欠款利息 1,214 466
  17,278 21,681
   

6.  

 於二零零零年十二月一日前，本集團為若干香港附屬公司之職員設有一項界定供款退休褔利計劃(「舊計劃」)。舊計劃之資
產乃由一個獨立管理之基金持有，與本集團之資產分開。從二零零零年十二月一日起，本集團就一項界定供款之強制性公
積金計劃(「新計劃」)為 65 歲以下之香港僱員作出供款。所有舊計劃之資產及累算權益已於二零零零年十一月三十日轉入
新計劃內。 

 若干附屬公司經營所在國家設有由政府管理之中央退休計劃。 

 本集團遵照法例規定按僱員有關薪酬之某個百分率作出供款。 

 本年度上述僱員退休福利計劃之成本合計為港幣 1,754,000 元（2000：港幣 945,000 元）。已沒收之供款可動用之總額港幣
325,000 元（2000：港幣 370,000 元）已於年內全部運用以減少本集團之供款。 

  
7.  

 香港利得稅乃按本年度估計應課稅盈利之 16%（2000：16%）作出準備。海外盈利之稅項乃按本年度估計應課稅盈利及集
團經營所在各國之當地稅率作出準備。 

   
  2001 2000

港幣千元

 已在綜合損益表扣除之稅項如下：  

 本公司及附屬公司：  
 香港利得稅 5,991 5,785
 海外稅項 2,898 2,684
 遞延稅項（附註 25） (218) 577
  8,671 9,046

 應佔稅項： 
 聯號公司 2,903 2,361
 共同控制實體 511 214
  3,414 2,575

  12,085 11,621

 本年度未列入賬目之遞延稅項(支出)/減免：  

 長期服務金準備 (61) (17)
 稅務虧損 (1,909) 1,263
  (1,970) 1,246
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8.  

 股東應佔盈利列入本公司賬目內者為港幣 39,819,000 元（2000：港幣 44,659,000 元）。 
  
9.  

  2001 2000
港幣千元

 已派中期股息，每股港幣無（2000： 每股港幣五分） — 12,984
 已派特別股息，每股港幣一角（2000： 無） 25,969 —
 擬派末期股息，每股港幣三分（2000：每股港幣八分） 7,790 20,775
  33,759 33,759

  
10.  

 每股盈利乃按本年度股東應佔盈利港幣 41,188,000 元（2000：港幣 79,703,000 元），及本年度已發行股數 259,685,289（2000：
259,685,289）股計算。 

  
11.  

 以下為本集團之重大與有關連人士交易之概要，董事會認為該等交易乃在本集團之正常業務中按並不比獨立第三者優惠之
條款進行： 

   
  2001 2000

港幣千元

 向南聯地產控股有限公司（「南聯地產」）集團購入物業 35,626 71,000
出售物業予南聯地產集團 75,000 —
向南聯地產集團就騰空出售物業收取補償費 13,000 —

 付予南聯地產集團之租金及倉租 5,232 4,567
 向南聯地產集團收取之租金收入 1,623 1,685
 南聯地產集團償付代支之行政開支 14,176 15,667

聯號公司償付代支之行政開支 484 —
 向南聯地產集團收取之利息 — 3,655
 向聯號公司購貨 13,989  15,936
 銷售予聯號公司 16,756  8,612
 向共同控制實體購貨 —  1,612
 付予共同控制實體之合約費 2,355 2,350

 由於本公司若干董事亦為南聯地產董事，故本集團與南聯地產集團被視為有關連。 
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12.  

    
   
  港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
      
 二零零零年四月一日結餘 241,512 110,166 44,500 396,178 237
 匯兌差額 135 161 9 305 —
 年內增購 40,268 3,796 10,915 54,979 1
 年內售出 (73,731) (4,167) (11,238) (89,136) (20)
 二零零一年三月三十一日結餘 208,184 109,956 44,186 362,326 218
  

 
    

 二零零零年四月一日結餘 54,359 56,738 25,058 136,155 174
 匯兌差額 18 74 1 93 —
 本年度折舊準備 7,666 8,680 4,044 20,390 29
 年內售出 (3,821) (3,806) (3,605) (11,232) (14)
 二零零一年三月三十一日結餘 58,222 61,686 25,498 145,406 189

  
 

    

 二零零一年三月三十一日結餘 149,962 48,270 18,688 216,920 29
      
 二零零零年三月三十一日結餘 187,153 53,428 19,442 260,023 63
   

 
         

 一九七五年及之前專業估值 15,098 — — 15,098 —
 原值 193,086 109,956 44,186 347,228 218
 208,184 109,956 44,186 362,326 218

 土地及樓宇之賬面淨值分析如下： 

   
  2001 2000

港幣千元

 香港：  
 長期租約 28,375 29,469
 中期租約 39,870 75,254

 海外：  
 永久業權 5,520 5,842
 長期租約 1,353 2,030
 中期租約 74,844 74,558
  149,962 187,153

 若干土地及樓宇乃以一九七五年或之前由獨立專業測量師按公開市場價值之準則作出之估值記賬，其賬面淨值總額為港幣
8,142,000 元（2000：港幣 8,325,000 元）。如該等固定資產沿用原值減累積折舊記賬，其賬面淨值總額應為港幣 2,358,000
元（2000：港幣 2,479,000 元）。 
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13.  

   
  2001 2000

港幣千元

 無牌價股份 ― 原值 249,742 249,742
 應收附屬公司貸款及賬款 305,816 314,719
  555,558 564,461

 應收附屬公司貸款及賬款並無抵押、免息、亦無指定還款期。 

 主要附屬公司詳情列於第 67 至第 68 頁。 
  
  
14.  

   
  2001 2000

港幣千元

 本集團應佔聯號公司資產淨值 39,418  53,448
 應收聯號公司貸款及賬款 71,882  62,935
 應付聯號公司貸款及賬款 (34,191) (36,532)
  77,109  79,851

 投資原值 ― 無牌價股份 53,176 53,171

 應收及應付聯號公司之貸款及賬款均為無抵押、免息、亦無指定還款期。 

 主要聯號公司詳情列於第 68 頁。 
  
  
15.  

   
  2001 2000

港幣千元

 本集團應佔共同控制實體資產淨值 136,976 136,533
 應收共同控制實體貸款及賬款 11,284 10,897
  148,260 147,430

 投資原值 ― 無牌價股份 174,142 174,142

 應收共同控制實體貸款及賬款均為無抵押、免息、亦無指定還款期。 

 主要共同控制實體詳情列於第 69 頁。 
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16.  

   
  2001 2000

港幣千元

 無牌價股份投資 ― 原值 23,336  26,378
 應收無牌價股份投資貸款  165,967  160,400
 減值準備 (66,811) (69,207)
  122,492  117,571
 有牌價股份投資 ― 原值  
 香港上市掛牌 61,072  70,506
 減值準備 (6,730) (5,028)
  54,342  65,478

  176,834 183,049

 有牌價股份投資市值 344,226 286,587

 應收無牌價股份投資貸款均為無抵押、免息、亦無指定還款期。 
 
 
17.  

   
  2001 2000

港幣千元

 原料 70,933 86,370
 在製品 16,881 31,915
 製成品 6,411 11,505
 物料 1,893 1,738
  96,118 131,528

 於二零零一年三月三十一日，以可變現淨值列賬之盤存賬面值為港幣 2,049,000 元（2000：港幣 10,809,000 元）。　 
  
  

18.  

 a.  應收賬款及其他應收款項中有港幣 3,574,000 元（2000：港幣 3,805,000 元）乃須向南聯地產集團收取之分攤行政開支。

 b.  應收賬款及其他應收款項中亦包括貿易應收賬款。本集團之銷售大部分均以即期信用狀或付款交單之條款進行。就少
數有長遠業務關係及財務狀況穩健之客戶，本集團會給予賒賬或較長之信貸期。貿易應收賬款之賬齡分析如下： 

   
  2001 2000

港幣千元

  即期－30 日 61,656 66,119
  31 日－60 日 10,854 20,094
  超過 60 日 18,461 7,799
  90,971 94,012
  

60     
      
      
 



 
 

 
 
 
 
19.  

   
  2001 2000

港幣千元

 股份證券：  
 香港上市掛牌 179 267
 海外上市掛牌 42,587 30,766
 管理基金 29,292 55,150
 市值 72,058 86,183
   
20.  

 貿易應付賬款包括於應付賬款及應計費用項下。貿易應付賬款之賬齡分析如下： 

   
  2001 2000

港幣千元

 即期－30 日 26,518 35,162
 31 日－60 日 3,278 8,752
 超過 60 日 21,321 14,120
  51,117 58,034
   
21.  

   
  2001 2000

港幣千元

 即期或須於一年內償還者： 
 無抵押 171,787 257,549

 無抵押貸款中並無（2000：港幣 141,724,000 元）以美元為本位之貸款。 
  
22.  

   
 

   
   
 二零零零年及二零零一年三月三十一日結餘 300,000,000 150,000

  
 二零零零年及二零零一年三月三十一日結餘 259,685,289  129,843
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23.  

    
  2001 2000

港幣千元
 2001 2000

港幣千元

   
 三月三十一日結餘 306,211 306,211 306,211 306,211
   
 三月三十一日結餘 775 775 775 775
   
 去年四月一日結餘 22,267 6,353 — —
 一間附屬公司出售房地產變現 — (18) — —
 一間聯號公司重估房地產之重估增值 — 15,932  — —
 三月三十一日結餘 22,267 22,267 — —
   
 去年四月一日結餘 13,082 13,082  — —
 撥往保留盈利 (1,237) —  — —
 三月三十一日結餘 11,845 13,082  — —
   
 三月三十一日結餘 61,993 61,993 17,966 17,966
   
 去年四月一日結餘 16,909 17,902 — —
 折算附屬公司及聯號公司賬目時產生 (2,090) 1,821  — —
 撇銷/(撥回)至保留盈利 1,506 (2,814) — —
 三月三十一日結餘 16,325 16,909 — —
   
 去年四月一日結餘 356,486 309,317 86,594 75,694
 本年度盈利 41,188 79,703 39,819 44,659
 股息 (33,759) (33,759) (33,759) (33,759)
 出售/收購時所撥回/(撇銷)之商譽淨額：    
 附屬公司 1,289 (478) — —
 聯號公司 — (1,111) — —
 從一般儲備撥入 1,237 — — —
 (撇銷)/撥回匯兌變動 (1,506) 2,814  — —
 三月三十一日結餘 364,935 356,486 92,654 86,594

 784,351 777,723 417,606 411,546

62     
      
      
 



 
 

 
 
 
 
23. （接前頁） 

   
  2001 2000

港幣千元

 本年度盈利保留如下：  

 本公司及附屬公司 20,523 44,325
 聯號公司 (13,249) 4,523
 共同控制實體 155 (2,904)
  7,429 45,944

 本集團應佔收購聯號公司後其未分派之儲備包括： 

 房地產估價增值儲備 15,932  15,932
 資本儲備 36,766  36,766
 匯兌變動 15,682  14,621
 累積虧損 (60,200) (46,951)
  8,180  20,368

 本集團應佔收購共同控制實體後其未分派之儲備包括： 

 匯兌變動 1,186  1,129
 累積虧損 (12,000) (12,155)
  (10,814) (11,026)

 根據公司條例第 79B 條規定計算，本公司於二零零一年三月三十一日結算時可供分派予股東之儲備為港幣 92,654,000 元
（2000：港幣 86,594,000 元）。 

  
24.  

     
  2001 2000

港幣千元
 2001 2000

港幣千元

 長期服務金準備 26,204 31,237 — 2,162

 若干附屬公司有為僱員長期服務金提撥準備。本年度內，所提撥之金額為港幣 184,000 元（2000：港幣 4,319,000 元）
（附註 3），而所運用之金額為港幣 5,217,000 元（2000：港幣 600,000 元）。此項準備於本年三月三十一日之結餘，已足
以應付根據僱傭條例規定，本集團須支付長期服務金給予合資格僱員而可能產生之法定責任。 
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25.  

     
  2001 2000

港幣千元
 2001 2000

港幣千元

 去年四月一日結餘 1,074 543  7 7
 出售附屬公司 — (46) — —
 (撥入)/撥自損益表（附註 7） (218) 577 (5) —
 三月三十一日結餘 856 1,074 2 7

 遞延稅項乃因下列項目而產生：    
 加速折舊免稅額 1,392 1,201 2 7
 其他時間差異 (536) (127) — —
  856 1,074 2 7

 未列入賬目內之潛在遞延稅項資產如下：    
 長期服務金準備 589 650  — —
 仍未沖銷之稅務虧損 18,735 20,644  — —
  19,324  21,294 — —

 由於資產重估並不構成稅務上之時間差異，故已重估之資產並無備撥遞延稅項準備。 
  
  
26.  

 於二零零一年三月三十一日本集團及本公司並無重大之資本支出承擔（2000：無）。 
 
 
27.  

   
  2001  2000

港幣千元

 在三月三十一日結算，應於隨後十二個月內支付之經營性租約租務承擔， 
按租約到期年期分析如下： 

 

 房地產租約  
 — 一年內到期者 1,000  83
 — 兩年至五年內到期者 2,496  2,680
  3,496  2,763
   
28.  

     
  2001 2000

港幣千元
 2001 2000

港幣千元

 已貼現但可被追索之未到期票據 14,405 44,373  — —
 擔保銀行融資  
 附屬公司 — —  850,341 857,407
 聯號公司 24,117 26,236  23,117 24,236
 其他投資，按本集團所佔股權之比例作出擔保 25,300 25,264  14,038 14,018
  63,822 95,873  887,496 895,661
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29.  

(a)  

  2001 2000
港幣千元

 經營盈利 43,323  78,386
 利息收入 (17,097) (20,145)
 利息開支 17,278 21,681
 股息收入 (9,496) (7,780)
 固定資產折舊 20,390 20,964
 變現房地產估價增值儲備 — (18)
 出售固定資產(盈利)/虧損 (7,525) 5,252
 出售附屬公司虧損/(盈利) 219 (808)
 出售附屬公司時撇銷之儲備淨額 898 179
 出售聯號公司盈利 — (200)
 出售共同控制實體盈利 — (3,649)
 出售證券投資虧損 2,252 1,434
 證券投資減值準備(撥回)/提撥 (693) 14,441
 長期服務金準備淨額變動 (5,033) 3,719
 盤存減少 35,410 11,743
 應收賬款及其他應收款項減少 35,672 56,457
 其他投資減少/(增加) 14,125 (21,467)
 應付賬款及應計費用減少 (26,058) (2,407)
 匯兌差額 4,656 (5,899)
 經營所得之現金流入淨額 108,321 151,883

(b)  

  2001 2000
港幣千元

   
 固定資產 — 43
 盤存 — 2,500
 應收賬款及其他應收款項 — 11,352
 現金及銀行結餘 — 877
 應付賬款及應計費用 — (13,372)
 附屬公司少數股東權益 559 (501)
  559  899
 收購產生之(折讓)/商譽 (8) 237
  551  1,136

   
 現金 551  947
 從在共同控制實體之投資撥入 — 189
  551  1,136

   
 現金代價 551 947
 所收購附屬公司之現金及銀行結餘 — (877)
  551 70
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29. （接前頁） 

(c)  
  2001 2000

港幣千元

   
 固定資產 — 792
 盤存 — 324
 應收賬款及其他應收款項 1,420 7,849
 現金及銀行結餘 1,539 503
 應付賬款及應計費用 (957) (3,836)
 遞延稅項 — (46)
 附屬公司少數股東權益 436 (372)
  2,438 5,214
 出售附屬公司(虧損)/盈利 (219) 808
  2,219 6,022

  
 現金代價 2,219 3,229
 撥入在聯號公司之投資 — 2,793
  2,219 6,022

   
 收取現金 2,219 3,229
 所出售附屬公司之現金及銀行結餘 (1,539) (503)
 去年度出售但在本年度收取之現金 — 11,940
  680 14,666

(d)  

     
  2001 2000

港幣千元
 2001 2000

港幣千元

 去年四月一日結餘 2,401 5,199  52,101 109,353
 購入附屬公司（附註 29b） (559) 501  — —
 出售附屬公司（附註 29c） 436 (372) — —
 附屬公司少數股東應佔盈利 (240) (2,942) — —
 匯兌折算差額 1 15  — —
 融資所得之現金流入/(流出) 635 —  (10,101) (57,252)
 三月三十一日結餘 2,674 2,401  42,000 52,101

(e)  
  2001  2000

港幣千元

 銀行貸款及透支（附註 21） 171,787 257,549
 減：已列入現金等值物之數額 (129,787) (205,448)
  42,000 52,101
   
30.  

 董事會認為本公司之最終控股公司為在英屬維爾京群島註冊成立之 Super-Rich Finance Limited。 
  
31.  

 董事會於二零零一年七月四日通過刊於第 46 頁至 69 頁之賬目。 
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